
 diário oficial Nº 34.611  25 Terça-feira, 15 DE JUNHO DE 2021

Objetivo: Terezinha Campos Brandão: buscar cadeiras de rodas e carteiras 
de passe livre, como também dar entrada em solicitação de novas carteiras 
de passe livre no setor de PCD/ SESPA/BELEM.
Joelma Fernandes Sarmento: objetivo buscar informações e atualizações 
e oportunidades de cursos referentes ao setor de Educação Permanente 
junto com a SESPA.
Werverton Gutembergue Araújo: objetivo fazer treinamento referente aos 
servidores de Recursos Humanos, para atuar no devido setor deste Centro 
Regional de Saúde.
Raimundo Alves Cavalcante Conduzir os Técnicos.
Destino: Marabá/ Belém
Período: 14 a 18 /06/2021
N° de Diárias: (4,5  diária e meia)

SERVIDOR CARGO MATRICULA
Terezinha Campos Brandão Agente de Artes Pratica 54186123/2
Joelma Fernandes Sarmento Enfermeira 55585809/1

Werverton Gutembergue
  Agente de Artes Pratica 57209274/1

Raimundo Alves Cavalcante Motorista 1087137

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 667273

PORTARIA Nº 30 de 11 de JUNHO de 2021
O (a) ORDENADOR ( a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
.Objetivo: comparecer ao DETRAN de Belém para da baixa em veículos já 
com laudo emitido pelo IML.
Destino: Marabá/ Belém
Período: 14 a 18 /06/2021
N° de Diárias: (4,5 diária e meia)

SERVIDOR CARGO MATRICULA
Raimunda Rocha Ferreira Agente de Artes Praticas 54192850/1

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 667288

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 307 de 14 de Junho de 2021.
Nome: Valmici  Lima Rocha Alencar.
Cargo: Agente de Vigilância Sanitária.
Matrícula/Siape: 0720534-019.
CPF: 131.892.392-15.
Período: 21 a 25.06.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Tucumã e Ourilândia do Norte.
Objetivo: capacitar Agente de Vigilância Sanitária recém contratado.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 667014

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 305 de 14 de Junho de 2021.
Tornar Sem Efeito na PORTARIA Nº 296/11.06.2021 as diárias con-
cedidas à servidora abaixo especificada.
Nome: Maria da Conceição Teixeira da Silva.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897614-1.
CPF: 690.291.992-53.
Período: 14 a 16.06.2021.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Sapucaia.
Objetivo: tratar de assuntos referentes à descentralização do Hospital Mu-
nicipal de Sapucaia, o qual se encontra em gestão dupla.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 666982

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA
13º Centro Regional de Saúde

PORTARIA N° 25 DE 14 DE JUNHO DE 2021
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 5319/2019-CCG 
de 19 de Dezembro de 2019, publicada no Diário Oficial do Estado nº 
34068 de 20/12/2019;

R E S O L V E:
I - REVOGAR a PORTARIA N° 73 de 12 de Novembro de 2020, publicada 
no D.O.E n° 34.407 de 16/11/2020 que designou servidores para 
desenvolverem funções na Divisão de Endemias do 13º CRS/SESPA;
II- DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para desenvolverem as 
respectivas funções no âmbito do 13°CENTRO REGIONAL DE SAÚDE na 
Divisão Endemias:

Servidor (a) Matricula Cargo Função

Benedito Jailson Dornelas da Veiga 57206125-1 Marinheiro F. Máquinas Supervisor Regional de Chagas.

Ederson Silva da Silva 57207637-1 Ag. de Controle de 
Endemias Supervisor Regional de Dengue.

Jocivaldo Ladislau Batista 5789346-2 Téc. Hemoterapia Supervisor Regional de Leishma-
niose.

Paulo dos Prazeres Rodrigues 57206619-1 Ag. de Controle de 
Endemias

Supervisor Regional de Malária, 
responsável pelos sistemas SISPNCD 
e Responsável pelo SIVEP Malária.

Paulo Santos Guimarães Junior 5108454-1 Datilografo Supervisor Regional de Zoonoses e 
responsável pelo sistema SIES.

João Batista Veloso 5108438-1 Ag. Portaria Apoio técnico nas ações da Divisão 
de Endemias.

*Republicado em virtude de complementações adicionais.
(DOE nº 34510) de 08/03/2021.
III- Esta portaria entra em vigor a contar de 01/06/2021.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
Gabinete do Diretor do 13° CRS/SESPA em: 14/06/2021
João Elias Sassim da Silva
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 666839

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 013/2021
CONTRATO 13/2021 – PROCESSO Nº 2021/552734 – 13ºCRS/SESPA
FISCAL DESIGNADO: MANOEL OTÁVIO RIBEIRO BAIA, Matricula Nº 
505208-SIAPE
OBJETO DO CONTRATO: Travessia dos veículos do 13º Centro Regional de 
Saúde/SESPA no trajeto Cametá/Carapajó/Cametá.
JOÃO ELIAS SASSIM DA SILVA
DIRETOR DO 13º CRS
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 014/2021
CONTRATO 14/2021 – PROCESSO Nº 2021/524570 – 13ºCRS/SESPA
FISCAL DESIGNADO: JOSÉ MARIA PITEIRA DE CARVALHO, Matrícula 
(5108411-1).
OBJETO DO CONTRATO: Travessia dos veículos do 13º Centro Regional de 
Saúde/SESPA no trajeto Cametá/Carapajó/Cametá.
JOÃO ELIAS SASSIM DA SILVA
DIRETOR DO 13º CRS

Protocolo: 666933

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2021 – PROCESSO
Nº 2021/552734– 13ºCRS/SESPA
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/2021 – 13º CRS.
OBJETO: Travessia dos veículos do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA 
no trajeto Cametá/Carapajó/Cametá.
CONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
CONTRATADA: CAMILA NAVEGAÇÃO E TRANSPORTES EIRELI – EPP (CNPJ/
NF nº 83.754.820/0001-04).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 14/06/2021 à 14/09/2021.
VALOR ESTIMADO: R$ 5.848,00 (Cinco mil oitocentos e quarenta e oito reais).
ASSINATURA: 14/06/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES: 908302, Fonte de Recursos: 0149001435, Elemento de Despesa: 339039.
FORO: Cidade de Cametá, Estado do Pará.
JOÃO ELIAS SASSIM DA SILVA
DIRETOR DO 13º CRS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2021 – PROCESSO
Nº 2021/524570 – 13ºCRS/SESPA
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/2021 – 13º CRS.
OBJETO: Travessia dos veículos do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA 
no trajeto Cametá/Carapajó/Cametá.
CONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
CONTRATADA: CAMILA NAVEGAÇÃO E TRANSPORTES EIRELI – EPP (CNPJ/
NF nº 83.754.820/0001-04).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 14/06/2021 à 14/09/2021.
VALOR ESTIMADO: R$ 6.020,00 (Seis mil e vinte reais).
ASSINATURA: 14/06/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES: 908881, Fonte de Recursos: 0149001512, Elemento de Despesa: 339039.
FORO: Cidade de Cametá, Estado do Pará.
JOÃO ELIAS SASSIM DA SILVA
DIRETOR DO 13º CRS

Protocolo: 666936


